
 

Programa de Mestrado Profissional em Gerontologia  
Centro de Ciências da Saúde, Campus I da UFPB 

Ramal: 3209-8789  
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM 

GERONTOLOGIA 

 

PORTARIA/COORDENAÇÃO/04/2021/PMPG/CCS/UFPB 

 

A COORDENADORA DO MESTRADO PROFISSIONAL EM 

GERONTOLOGIA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto nos 

artigos 5º e 6º do ANEXO I à RESOLUÇÃO CONSEPE Nº08/2014,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Comissão do Processo Seletivo - Turma 2022 - 

CAPES/COFEN, do Programa de Mestrado Profissional em Gerontologia, 

composta pelos seguintes membros:  

Coordenação Geral do Processo Seletivo: 
 Dra. Maria Adelaide Paredes Moreira (Presidente da Comissão) 
 Dr. Robson Antão Medeiros (Vice-presidente) 

 
Subcomissões Avaliadoras: 
 Profa. Dra. Alisseia Guimarães Lemes 
 Profa. Dra. Antônia Lêda Oliveira Silva 
 Profa. Dra. Beatriz Aparecida Ozello Gutierrez 
 Profa. Dra. Carmem Silvia Laureano Dalle Piagge 
 Profa. Dra. Claúdia Batista Melo 
 Profa. Dra. Edilene Araujo Monteiro  
 Profa. Dra. Francilene Figueirêdo da Silva Pascoal 
 Profa. Dra. Gilka Paiva Oliveira Costa 
 Prof. Dr. Isac Almeida de Medeiros 
 Profa. Dra Islania Giselia Albuquerque Gonçalves 
 Prof. Dr. José Manuel Peixoto Caldas 
 Profa. Dra Keylla Talitha Fernandes Barbosa 
 Prof. Dr. Luiz Fernando Rangel Tura 
 Profa. Dra. Maria de Lourdes de Farias Pontes 
 Profa. Dra. Maria Lucia do Carmo Cruz Robazzi 
 Profa. Dra. Mariana Albernaz Pinheiro de Carvalho 
 Prof. Dr. Ronaldo Bezerra de Queiroz 
 Profa. Dra. Rosalina Aparecida Partezani Rodrigues 
 Profa. Dra. Susanne Pinheiro Costa e Silva 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e ficará 

vigente até 31/12/2022.  

 

 



 

Programa de Mestrado Profissional em Gerontologia  
Centro de Ciências da Saúde, Campus I da UFPB 

Ramal: 3209-8789  
 

 
COORDENAÇÃO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM 

GERONTOLOGIA, em João Pessoa, 01 de junho de 2020. 
 

 

 

Profa. Dra. Maria Adelaide Silva Paredes Moreira 
Coordenadora do PMPG 


